elemosine libere passino in potere di detto tesorero del libro in potere del quale ci 

passerà ancora la cera che servirà per l’esposizione e tutta la cera che si troverà tanto 

in rottame come ancora in pane seu rustica e dovendosi comprare cera o pagare 

l’elemosina delli messe bolle ed altro doversi pagare a mandato del priore quali tesoreri 

tanto del libero quanto del capitale non possino durare più di sei mesi né pure essere 

confirmati e per maggior comodità dei fratelli e sorelle monache si determina quando 

qualche fratello o sorella si volesse ricattare potrà pagare tarì 24 quali averanno da 

pervenire in potere del tesorero del capitale per quelli spenderli in compra di rendite 

per agumento di questa santa opera. 

Joseph Episcopus 

Nos sacrae theologiae doctor Don Prosper Stella ex Marchionibus Magnae Montaneae 

ex Baronibus Bonagie ac illustrissimi et reverendissimi Domini D. Joseph Stella 

Episcopi Mazariensis in spiritualibus et temporalibus  

[c. 43] 

Generalis Vicarius et Visitator Generalis; suprascritta capitula laudamus, approbamus, 

et confirmamus a prima linea usque ad ultimam et de verbo ad verbum pro ut iacent 

iuxta eorum seriem continentiam, et tenorem (preter illam facultatem adiectam in 

undecimo capitulo ut dicitur di poter vestire le Monache di detta Vergine chiamate 

Bizzocche, seu Andarine in qua nullum jus habent, nec habere possint confratres sed 

tantum indui possunt de nostra, nostrorunque successorum licentia).  

Reservata tamen nobis, et successoribus nostris authoritate, et facultate eisdem 

suprascriptis capitulis addendi, et minuendi semper, et quandocumque in quorum etc. 

Datum Mazarie die 26 Martij 1746 

Stella Visitator Generalis 

Notarius Franciscus Costa Cancellarius magister notarius 
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XVIII 

Bolla di elevazione della Chiesa rurale dell’Addolorata a parrocchia (1943) 

Bullae Fundationis Poroeciae vulgo "L'Addolorata, in territorio Marsaliae 

NOS 

SALVATOR BALLO GUERCIO 

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA 

EPISCOPUS MAZARIEN 

 Quamvis plurimis angustiis et difficultatibus circumventi ob infandum et atrox 

bellum, quod terra coelo marique, abhinc quinque annis exardescens, fere ubique 

terrarum vario Marte pugnatur, nihilominus Officium Pastorale numquam explere 

desivimus, saepe Nostram dilectam Dioecesim, sive per Sacram Visitationem sive per 

propitias occasiones perlustrantes, ad exortandum Clerum, ut Christifidelibus majore 

et speciali cura, hisce potissimum temporibus, subveniret. Ipsi quoque in medios 

fideles, belli calamitatibus territos et afflictos, saepe venimus, ibique constitimus ad 

leniendos eorum dolores, ad sublevandos eorum animos. 

 Inter tot aerumnas et labores vitam degentes, cordi Nobis usque fuit, quam 

plurimas in Nostra Dioecesi novas constituere paroecias, iuxta nostrum consilium et 

propositum alias expressum. 

 Et quoniam in territorio Marsaliae multae exstant ecclesiae, ab urbe remotae, 

pluries hortati sumus Sacerdotes illius civitatis, ut per fideles pecuniae summam, ad 

constituendas dotes paroeciales necessariam, colligerent. Novissime vero dilectus 

filius Noster in Christo Sacerdos Josephus Fedele, una cum ruricolis regionis vulgo 

«L’Addolorata», ubi sita est ecclesia ruralis Virgini Perdolenti dicata, Nobis satis 

pecuniae porrexit, orans atque rogans ut dictam Ecclesiam in Paroeciam erigere 

dignaremur.  

 Nos libenti animo eiusdem Sacerdotis et ruricolarum optatis prosecuti sumus. 

 Quapropter ad majorem Dei gloriam, ad commodius providendum necesitatibus 

spiritualibus incolarum, ad procurandam eorum aeternam salutem, audito Nostrae 

Cathedralis Capitulo, necnon Archipresbytero Marsaliae, vigore praesentium, per 
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dismembrationem ab Ecclesia Matre, Auctoritate Nostra ordinaria fundamus et 

constituimus in dicta Ecclesia rurali Virginis Perdolentis, novam paroeciam liberae 

collationis. 

 Fines novae paroeciae, sic constitutae, erunt: 

"A Nord: Via Stagnone, Stazione Spagnola, Via Ranna. 

Ad Est: Via Tafalia, Via S. Giuseppe, Stradale Oliva. 

A Sud: Stradale Oliva - Via Colombaio, Stradale Nazionale Marsala, - Trapani: Via 

Giunchi, Salina Genna. 

Ad Ovest: Salina Genna - Spiaggia Mare Stagnone.”. 

 In dote novae Paroeciae sic conditae constituuntur libellae annuales duo millia 

et sexcentae ex aere publico italico "Cartelle di Rendita del Debito Publico italiano”. - 

Imponitur autem Parocho pro - tempore onus offerendi quotannis Archipresbytero 

Lilyboei lib. 3 cerae communis. 

 Omnibus rebus de nova paroecia hoc modo dispositis, eadem omnia executioni 

mandamus, ita ut nemini hoc Nostrum Decretum erectionis Novae Paroeciae et 

dismembrationis Matricis Ecclesiae, ullo pacto infringere ac contraire liceat; quod si 

ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, sciat se Nostrae voluntati obire et ideo 

poenas latas ac ferendas incurrere.  

 Datum Mazarae, ex Nostris Aedibus Episcopalibus, XIV Kalendas Octobres, 

Anno Domini MCMXLIII. Anno X Episcopatus Nostri Mazarien. 

 SALVATOR BALLO GUERCIO 
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XIX 

Bolla di elevazione a parrocchia della Chiesa di Maria SS.ma Addolorata di contrada 

Strasatti (1935) 

Bullae erectionis novae Paroeciae sub titulo “B.M.V. Perdolentis in pago vulgo 

Strasatti” 12 Martii 1935. 

 Nos Salvator Ballo Guercio Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Mazarien.  

 Ad Dominicum Gregem uberius pascendum faciliusque gubernandum maxime 

quidem iuvat recta paroeciarum circumscriptio, quarum territorium, si nimis pateat, in 

partes dividi et novas exinde, ad Juris Canonici tramitem, paroecias erigi oportet, prout 

id iuxta loci temporumque adiuncta in Domino opportunum censeatur. 

 Cum itaque ad melius consulendum spirituali christifidelium regimini in agro 

marsalensi, huius Nostrae Dioeceseos Mazarien, commorantium, auditis Venerabili 

Capitulo Cathedrali et iis quorum intersit, viso canone 1427 C.J.C., valde expedire 

visum sit ut nova ibi erigatur paroecia sub titulo B.M.V. Perdolentis in Ecclesia 

eiusdem appellationis, Nos ad id absque mora deveniendum duximus.  

 Quapropter, avulso territorio de paroecia Venerabilis Matricis Marsalae, S. 

Francisci a Paula – vulgo “S. Padre delle Perriere – ac B.M.V. Gratiarum, huius novae 

paroeciae fines hi statuti manent vulgo descripti: Dal lato Marsala (confina con la 

Parrocchia Matrice) Stradale Montenero – Bambina – Favara: Dal lato Petrosino (con 

la parrocchia Maria SS. delle Grazie) tutta la Via Gianinea fino alla Bambina: Dal lato 

S. Padre della Perriera (con la Parrocchia rurale “San Francesco di Paola della Perriera 

(Via Bue Morto e viottolo che dal bivio: S. Padre – Pastorella porta alla Chiesa del 

Rosario (lato destro) sino al confine del territorio di Mazara). Dos novae paroeciae 

sunt quinquaginta duorum millium et septingentarum libellarum capitalis nominalis 

fructus, quibus stolae emolumenta addantur; ad cultum divinum fidelium oblationes 

suppeditabunt. Nova paroecia, quam liberae collationis volumus, ac constituimus, 

gaudent omnibus juribus et subdatur omnibus oneribus a Jure statis. Quibus omnibus 

hoc modo dispositis, eadem omnia executioni mandata deputamus ita ut nemini hoc 

Nostrum Decretum erectionis novae paroeciae et dismembrationis finium ullo pacto 
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infringere ac contraire liceat; quod si ausu temerario hoc attentare praesumpserit, sciat